[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Одинцовского муниципального района
ПРИКАЗ
30.09 .2016 г.  №_1620
г. Одинцово

О  проведении  диагностического

тестирования по иностранному языку в 9,11 классах

в Одинцовском муниципальном  районе
в 2016-2017 учебном году

            Согласно Плану Управления образования Одинцовского муниципального района и Одинцовского УМЦ «Развитие образования», а также  с целью предварительной оценки качества учебных достижений выпускников 9-х и 11-х классов общеобразовательных организаций Московской области и психологической подготовки к предстоящей государственной итоговой аттестации в общеобразовательных учреждениях Одинцовского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 16.10.2016г. по 25.10.2016г. (по графику общеобразовательных учреждений) провести диагностическое тестирование по иностранному языку в 9,11 классах для обучающихся общеобразовательных учреждений, планирующих сдавать выпускной экзамен по иностранному языку в форме ЕГЭ.
2. Одинцовскому УМЦ «Развитие образования» (и.о.директора Л.В.Нефедова):
2.1. Назначить ответственным за проведение диагностического тестирования по иностранному языку Н.П.Давыденкову, методиста по иностранным языкам Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

2.2. Обеспечить общеобразовательные учреждения необходимыми рекомендациями и материалами для проведения и проверки диагностического тестирования по иностранному языку в 9,11 классах.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
3.1. Организовать проведение диагностического тестирования по иностранному языку для обучающихся 9,11 классов в два этапа (ЕГЭ: I- письменная часть 180 минут, II-устная часть -15 минут;

 ОГЭ: I- письменная часть 120 минут, II-устная часть -15минут).

    3.2. Организовать в общеобразовательных учреждениях  проверку диагностического тестирования согласно критериям оценивания выполнения задания. Отчет по прилагаемой форме выслать на адрес Одинцовского УМЦ «Развитие образования» spri.cpk@gmail.com  в срок до   7 ноября   2016 года, файлу присвоить имя  образовательного учреждения.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на  Л.В.Нефедову, и.о.директора Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

   Начальник Управления образования                                          О.И. Ляпистова